
Contacto

Teléfono 962315411
Fax 962315411
Correo Electrónico secretaria@sinarcas.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento, 1
(46320) Sinarcas España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sinarcas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sinarcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ccL1yu2Kr6DnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Finalización tubería Depósito Relamina - Depósito Concejil en la red de agua potable
del municipio de Sinarcas

Las obras consisten en la reposición de la tubería que comunica el depósito de Relamina con el depósito deDescripción 
Concejil, en el tramo por renovar de la tubería de FC 250 en una longitud de 601 m, de forma que se quedarán pendientes
por ejecutar 258 m de la tubería. La tubería discurrirá por caminos públicos locales en su totalidad. La tubería se ejecutará
en zanja de 80 cms de ancho y 1 metro de profundidad. Se colocarán 3 válvulas mariposa de 250 mm y 3 ventosas de 2” en
el trazado a sustituir. La tubería funciona por gravedad, por lo que no esta sometida a grandes presiones.
Valor estimado del contrato 94.571,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.431,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.571,68 EUR.

Clasificación CPV
45332200 - Trabajos de tendido de cañerías de agua.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2024 al 06/08/2024

Observaciones: Cuestiones técnicas

Lugar de ejecución
Término municipal de Sinarcas, caminos públicos.
Condiciones La tubería se ejecutará en zanja de 80 cms de ancho y 1 metro de profundidad. Se colocarán 3 válvulas
mariposa de 250 mm y 3 ventosas de 2” en el trazado a sustituir.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO, 1

http://www.sinarcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ccL1yu2Kr6DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962315411

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO, 1

Precio de la oferta más baja 84.849,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.065,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

(46320) SINARCAS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AQLARA Ciclo Integral del Agua S.A.
NIF A96859137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol 4
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963153232
Correo Electrónico aqlara@aqlara.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.849,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.667,62 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGUN PLIEGO CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE SINARCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sinarcas.es/

https://www.sinarcas.es/


Lugar

Ayuntamiento de Sinarcas

Dirección Postal

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y valoración de ofertas

Contacto

Teléfono +34 962315411
Correo Electrónico secretaria@sinarcas.es

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO, 1
(46320) SINARCAS España

Contacto

Teléfono +34 962315411
Correo Electrónico secretaria@sinarcas.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(46320) Sinarcas España

Correo Electrónico secretaria@sinarcas.es(46320) SINARCAS España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sinarcas
Sitio Web https://www.sinarcas.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 05/05/2024 a las 14:00

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE SINARCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sinarcas.es/

Proceso de Licitación

Las proposiciones se presentarán en el plazo de 20 (VEINTE) días naturales contados a partir del siguiente al de la del
anuncio de licitación en el perfil de contratante del Ayuntamiento de Sinarcas (http://www.sinarcas.es/)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 13:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Adjudicación del contrato para la ejecución del proyecto Finalización tubería Depósito Relamina a
Depósito Concejil, en la red de agua potable del municipio de Sinarcas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.sinarcas.es/
https://www.sinarcas.es/


Plaza Ayuntamiento, 1
(46320) SINARCAS España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Enviar un correo a secretaria@sinarcas.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 24Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Metros adicionales de tubería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: P = 55 x (Mi / Mm)Expresión de evaluación 

: 602Cantidad Mínima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: P = 35 x (Of1 / OfM)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94571Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4zhuUdIn%2F5rS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013264687 |  2024-000513163 | Thu, 09 May 2024 13:34:37:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81475311954080657082598699495260187262 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4zhuUdIn%2F5rSd8H4b2soA%3D%3D

